

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de São João da Ponte o Sr. Danilo Wagner Veloso, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as prerrogativas da Lei Federal nº 8.666/93, exara o presente **DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**, em observância ao parecer jurídico elaborado pela Procuradoria Jurídica, para que produza seus efeitos legais e jurídicos inerente ao Edital de Licitação nº 049/2020 - Processo Licitatório Nº 058/2020 – Pregão Presencial SRP Nº 031/2020, convalidando assim todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial do Município, na realização do desfecho do certame para, Contratação de empresa especializada no fornecimento de **Medicamentos**, destinados ao atendimento das necessidades da rede pública de saúde do Hospital Municipal São Geraldo, através de recursos oriundos do convênio nº 1321001576/2019, celebrado entre o Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Saúde e o Município de São João da Ponte, em atendimento os dispositivos no Plano de Trabalho nº 1583/2019 e 1º Termo Aditivo de alteração do Plano de Trabalho, a fim de melhorar a assistência farmacêutica hospitalar no Município, de forma parcelada, conforme termo de referência e de acordo com os preços constantes na proposta de preços reformulada pós lances, senão vejamos:

ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
02	800	UNID	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 5ML	ZYDUS	R\$4,08	R\$3.264,00
03	150	UNID	ADENOSINA 3MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	HIPOLABOR	R\$9,95	R\$1.492,50
04	200	UNID	ÁGUA DESTILADA DE 5 LITROS	CICLOFARMA	R\$5,71	R\$1.142,00
07	12800	UNID	ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ML	SAMTEC	R\$0,22	R\$2.816,00
08	500	UNID	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500MG+125MG CÁPSULAS	GLAXOSMITHKLINE	R\$1,15	R\$575,00
17	200	UNID	BISACODIL 5MG COMPRIMIDO	1FARMA	R\$0,13	R\$26,00
22	2400	UNID	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$0,04	R\$96,00
25	500	UNID	CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO	E.M.S.	R\$0,11	R\$55,00
32	1000	UNID	CIMETIDINA 200MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	R\$0,16	R\$160,00

37	400	UNID	CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 10ML	SAMTEC	R\$0,27	R\$108,00
41	280	UNID	CLORIDRATO DE AMBROXOL 3MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 120ML	FARMACE	R\$2,24	R\$627,20
48	1500	UNID	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	R\$0,28	R\$420,00
52	400	UNID	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML	HYPOFARMA	R\$1,09	R\$436,00
60	500	UNID	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G GELEIA TUBO COM 30G	PHARLAB	R\$2,70	R\$1.350,00
62	600	UNID	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	R\$0,13	R\$78,00
65	400	UNID	CLORIDRATO DE NALBUFINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	HIPOLABOR	R\$8,05	R\$3.220,00
67	200	UNID	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	EUROFARMA	R\$0,33	R\$66,00
68	1300	UNID	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	HYPOFARMA	R\$1,26	R\$1.638,00
75	1000	UNID	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	R\$0,25	R\$250,00
81	300	UNID	DEXAMETASONA 1MG/G CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 10G	GREENPHARMA	R\$1,26	R\$378,00
82	4000	UNID	DEXAMETASONA 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	HYPOFARMA	R\$0,53	R\$2.120,00
84	1400	UNID	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	SANTISA	R\$0,09	R\$126,00
87	800	UNID	DICLOFENACO SODICO 50MG COMPRIMIDO	BELFAR	R\$0,06	R\$48,00
89	800	UNID	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO GOTAS FRASCO 20 ML	NATULAB	R\$1,22	R\$976,00
98	450	UNID	FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML	HIPOLABOR	R\$7,00	R\$3.150,00
103	500	UNID	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$0,08	R\$40,00

113	570	UNID	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	CIMED	R\$0,02	R\$11,40
116	200	UNID	IBUPROFENO 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML	NATULAB	R\$3,24	R\$648,00
117	4000	UNID	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	R\$0,21	R\$840,00
122	150	UNID	LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	GLOBO	R\$0,60	R\$90,00
123	400	UNID	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	CIMED	R\$0,11	R\$44,00
124	150	UNID	LORATADINA 1MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML	CIMED	R\$2,62	R\$393,00
126	100	UNID	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 120ML	NATULAB	R\$1,27	R\$127,00
127	600	UNID	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$0,08	R\$48,00
131	1500	UNID	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	R\$0,14	R\$210,00
141	850	UNID	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 15 ML	NATULAB	R\$0,78	R\$663,00
144	500	UNID	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	SANVAL	R\$0,08	R\$40,00
147	700	UNID	SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO	GLOBO	R\$0,08	R\$56,00
150	800	UNID	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	SANVAL	R\$0,08	R\$64,00
151	500	UNID	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	SANVAL	R\$0,15	R\$75,00
153	500	UNID	SORO DE REIDRATAÇÃO PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL ENVELOPE 27,9G ADULTO E PEDIÁTRICO	NATULAB	R\$0,51	R\$255,00
154	3.000	UNID	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 1000ML ADULTO E PEDIÁTRICO	FRESENIUS	R\$4,38	R\$13.140,00
156	8.682	UNID	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 250ML ADULTO E PEDIÁTRICO	FRESENIUS	R\$2,18	R\$18.926,76
159	1000	UNID	SORO GLICOFISIOLÓGICO 50MG/ML + 9MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 500ML	FRESENIUS	R\$3,02	R\$3.020,00

			ADULTO E PEDIÁTRICO			
160	3.000	UNID	SORO GLICOSADO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 250ML ADULTO E PEDIÁTRICO	FRESENIUS	R\$2,31	R\$6.930,00
161	5.000	UNID	SORO GLICOSADO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 500ML ADULTO E PEDIÁTRICO	FRESENIUS	R\$2,89	R\$14.450,00
165	200	UNID	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRINA 400MG+80MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	R\$0,14	R\$28,00
167	100	UNID	SULFATO DE ATROPINA 0,50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	HYPOFARMA	R\$0,74	R\$74,00
168	300	UNID	SULFATO DE EFEDRINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	HIPOLABOR	R\$2,52	R\$756,00
175	1000	UNID	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	NATULAB	R\$0,05	R\$50,00

VALOR TOTAL GLOBAL ESTIMADO: R\$ 85.596,86 (OITENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS).

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
06	9200	UNID	ÁGUA PARA INJEÇÃO 20ML	SAMTEC	R\$0,35	R\$3.220,00
10	300	UNID	AMPICILINA SÓDICA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA	TEUTO	R\$2,75	R\$825,00
13	1000	UNID	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA	TEUTO	R\$10,55	R\$10.550,00
59	1500	UNID	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 20MG/ML+0,005MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 20ML	HYPOFARMA	R\$2,85	R\$4.275,00
71	700	UNID	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	SANVAL	R\$1,75	R\$1.225,00
115	2000	UNID	HIDROCORTISONA 500MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL FRASCO	TEUTO	R\$5,04	R\$10.080,00

			AMPOLA			
162	1000	UNID	SORO RINGER COM LACTADO SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 500 ML ADULTO E PEDIÁTRICO	EUROFARMA	R\$2,76	R\$2.760,00

VALOR TOTAL GLOBAL ESTIMADO: R\$ 32.935,00 (TRINTA E DOIS MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS).

EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
36	390	UNID	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$0,12	R\$46,80
46	200	UNID	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 4ML	HYPOFARMA	R\$4,33	R\$866,00
149	300	UNID	SINVASTATINA 10MG COMPRIMIDO	PHARLAB	R\$0,12	R\$36,00

VALOR TOTAL GLOBAL ESTIMADO: R\$ 948,80 (NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
24	2000	UNID	CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO	SIGMA PHARMA	R\$0,14	R\$280,00
26	500	UNID	CARVEDILOL 6,250MG COMPRIMIDO	SIGMA PHARMA	R\$0,12	R\$60,00
30	1000	UNID	CETOPROFENO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	UNIÃO QUÍMICA	R\$1,35	R\$1.350,00
45	800	UNID	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5MG/ML+ 80MG/ML INJETÁVEL ESTOJO ESTÉRIL 4ML	HYPOFARMA	R\$2,77	R\$2.216,00
51	900	UNID	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	R\$0,27	R\$243,00
91	400	UNID	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	E.M.S.	R\$0,16	R\$64,00
93	400	UNID	FENITOÍNA 100MG COMPRIMIDO	TEUTO	R\$0,16	R\$64,00
95	300	UNID	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	R\$0,15	R\$45,00

101	150	UNID	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML	PRATI DONADUZZI	R\$7,22	R\$1.083,00
105	200	UNID	GLICLAZIDA COMPRIMIDO 30MG	E.M.S.	R\$0,20	R\$40,00
135	500	UNID	NIMESULIDA COMPRIMIDO 100MG	GLOBO	R\$0,09	R\$45,00
163	400	UNID	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG COMPRIMIDO	ACCORD	R\$0,84	R\$336,00
178	17	UNID	TOBRAMICINA 3MG/ML SOLUÇÃO OTO/OFTÁLMICA FRASCO 5ML	BRAINFARMA	R\$6,68	R\$113,56
VALOR TOTAL GLOBAL ESTIMADO: R\$ 5.939,56 (CINCO MIL NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).						

Prefeitura Municipal de São João da Ponte, 30 de Junho de 2020.

Danilo Wagner Veloso
 Prefeito Municipal